



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
04/04/2017 14:52:12 Página 1 de 87
16459482-00109774125-SIGEF

No. Solicitud: 98	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Yenifer E. Fernandez S.	Fecha Solicitud: 01/03/2017	
Objeto de la Compra Adquisicion de mobiliario	Total 644,000.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Muebles y mobiliario		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	56101519	Espejo doble de pared fabricado con el borde de acero con forma anatómica.	unidad	2.00	42,000.00	84,000.00	N
000002	56101502	Sofá en piel color tortora	unidad	2.00	280,000.00	560,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

**MINISTERIO DE HACIENDA**000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAScc_solicitud_form
04/04/2017 14:52:12 Página 2 de 87
16459482-00109774125-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 99	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante JUDITH JIMENEZ (Coord. del Despacho.)	Fecha Solicitud: 01/03/2017	
Objeto de la Compra Solicitud Alquiler de Sillas	Total 14,300.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Muebles y mobiliario		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	56112105	Solicitud alquiler de sillas Maria Antonieta Blanca, para encuentro en Salón Matias Ramon Mella	unidad	45.00	240.00	10,800.00	
000002	56121302	Servicio de transporte para sillas	unidad	1.00	3,500.00	3,500.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

**MINISTERIO DE HACIENDA**000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAScc_solicitud_form
04/04/2017 14:52:12 Página 3 de 87
16459482-00109774125-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 100	Versión: 1	Estado: Aprobado
Solicitante: Anny García	Fecha Solicitud: 01/03/2017	
Objeto de la Compra: Adquisición de Souvenir por motivo del día de la mujer	Total: 210,000.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Publicidad		
Planificada: N	Registro Presupuestario: N	
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	60103802	Cuadritos en madera con impresion en vinyl a full color 10 x 10 pulgs	unidad	700.00	275.00	192,500.00	
000002	55121505	Fundas de papel kraft con serigrafía a color	unidad	700.00	15.00	10,500.00	
000003	81141604	Transporte	unidad	1.00	2,000.00	2,000.00	
000004	31181702	servicio de empaque	unidad	1.00	5,000.00	5,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

**MINISTERIO DE HACIENDA**000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAScc_solicitud_form
04/04/2017 14:52:12 Página 4 de 87
16459482-00109774125-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 101	Versión: 1	Estado: Aprobado
Solicitante Yenifer E. Fernandez S.	Fecha Solicitud: 01/03/2017	
Objeto de la Compra Adquisicion de Equipos de Oficina	Total 90,000.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Equipo informático y accesorios		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	43211508	Equipo de Computo	unidad	1.00	32,000.00	32,000.00	
000002	43211903	Monitores de pantalla	unidad	1.00	33,000.00	33,000.00	
000003	43212110	Impresoras multifunción a blanco y negro	unidad	1.00	25,000.00	25,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

**MINISTERIO DE HACIENDA**000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAScc_solicitud_form
04/04/2017 14:52:12 Página 5 de 87
16459482-00109774125-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 102	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: DABS	Fecha Solicitud: 02/03/2017	
Objeto de la Compra: Solicitud artículos de imprenta	Total	95,850.00 RD
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Imprenta y publicaciones		
Planificada: N	Registro Presupuestario: N	
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	14111511	Papel timbrado 8 1/2 x 11 en hilo blanco full color (Según muestra)	unidad	20.00	2,800.00	56,000.00	
000002	44121506	Sobres timbrados en bond full color (caja 500/1)	unidad	1.00	2,200.00	2,200.00	
000003	44121704	Bolígrafos con logo del MH (Según muestra)	unidad	502.00	75.00	37,650.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 04/04/2017 14:52:12 Página 6 de 87
 16459482-00109774125-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 103	Versión: 1 Estado: Aprobado
Solicitante: CASINO	Fecha Solicitud: 02/03/2017
Objeto de la Compra: Serv. Alquiler de (10) camionetas doble cabina, los días 7, 8, 9, 10, 14, 15, 16, 22, 23, 24, 29, 30 y 31 marz17	Total: 675,000.00 RD
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda	
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS	
Clase Documento: Original	
Rubro: Alquileres	
Planificada: N Registro Presupuestario: N	
Urgente: N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Plan Monto Ent.
000001	78111806	Serv. Alquiler de (10) camionetas doble cabina, los días 7, 8, 9, 10, 14, 15, 16, 22, 23, 24, 29, 30 y 31 marz 17		675,000.00	1.00	675,000.00

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

**MINISTERIO DE HACIENDA**000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAScc_solicitud_form
04/04/2017 14:52:12 Página 7 de 87
16459482-00109774125-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 104	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante: Comunicación Social	Fecha Solicitud: 02/03/2017
Objeto de la Compra: Contratación de servicios de monitoreo en medios impresos,digitales y audiovisuales, de los periódicos y progr	Total: 742,000.00 RD
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda	
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS	
Clase Documento: Original	
Rubro: Publicidad	
Planificada: N Registro Presupuestario: N	
Urgente: N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	82101503	Contratación de serde monitoreo en medios impresos,digitales y audiovisuales, de los periódicos y programas nacionales y local		742,000.00	1.00	742,000.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA

000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
04/04/2017 14:52:12 Página 8 de 87
16459482-00109774125-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 105	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Yenifer E. Fernandez S.	Fecha Solicitud: 02/03/2017	
Objeto de la Compra Adquisicion de bombas centrifugas para cisternas de agua potable	Total 120,000.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Ferretería		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	40151503	Bombas centrífugas	unidad	2.00	60,000.00	120,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 04/04/2017 14:52:12 Página 9 de 87
 16459482-00109774125-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 107	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Anny García	Fecha Solicitud: 03/03/2017	
Objeto de la Compra: Adq. de articulos del hogar	Total 11,100.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Articulos del hogar		
Planificada: N	Registro Presupuestario: N	
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	11162121	Adorno de cristal (Glass Vase)	unidad	1.00	1,500.00	1,500.00	
000002	11162121	Decantador (ring Decanter)	unidad	1.00	1,200.00	1,200.00	
000003	11162121	Botella decorativa (Bottle round Top Large)	unidad	1.00	900.00	900.00	
000004	11162121	Denctador (Cube decanter)	unidad	1.00	1,300.00	1,300.00	
000005	11162121	Bola decorativa (Ball)	unidad	1.00	1,200.00	1,200.00	
000006	11162121	Adorno (Ball)	unidad	1.00	1,500.00	1,500.00	
000007	11162121	Adorno en acero (Stainless steel decoration)	unidad	1.00	2,000.00	2,000.00	
000008	11162121	Decanter (round decanter)	unidad	1.00	1,500.00	1,500.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

**MINISTERIO DE HACIENDA**000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAScc_solicitud_form
04/04/2017 14:52:12 Página 10 de 87
16459482-00109774125-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 108	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Anny García	Fecha Solicitud: 03/03/2017	
Objeto de la Compra: Adquisición de Ornamentos para el área de Protocolo	Total 11,900.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Artículos del hogar		
Planificada: N Registro Presupuestario N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	11162121	Scultura (Mens Gymnastics Sculpture	unidad	1.00	8,000.00	8,000.00	
000002	11162121	Base de cristal 10 x 60	unidad	1.00	900.00	900.00	
000003	11162121	Base de cristal 10 x 50	unidad	1.00	900.00	900.00	
000004	11162121	base de cristal 20 x 40	unidad	1.00	800.00	800.00	
000005	11162121	Base de cristal 10 x 30	unidad	1.00	700.00	700.00	
000006	11162121	base de cristal 10 x 35	unidad	1.00	600.00	600.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 04/04/2017 14:52:12 Página 11 de 87
 16459482-00109774125-SIGEF

No. Solicitud: 109	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Wilfredo Polanco	Fecha Solicitud: 03/03/2017	
Objeto de la Compra Adquisición de Libretas de apuntes personalizadas 6' x 9'	Total 30,000.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Imprenta y publicaciones		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	14111514	Libretas de apuntes personalizadas 6' x 9'	unidad	100.00	300.00	30,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

**MINISTERIO DE HACIENDA**000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAScc_solicitud_form
04/04/2017 14:52:12 Página 12 de 87
16459482-00109774125-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 110	Versión: 1	Estado: Aprobado
Solicitante: Yudith Jimenez	Fecha Solicitud: 03/03/2017	
Objeto de la Compra: Contratación de Salón en la Zona céntrica,p/taller que sostendrá este MH.con representante del Gobierno Dom.	Total	165,000.00 RD
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Protocolo		
Planificada: N	Registro Presupuestario: N	
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	20111701	Servicio de audiovisuales que incluya (Microfonos cuello de ganso, inalambrico, pantallas, audio, sonido, video)		45,000.00	1.00	45,000.00	
000002	90101603	Catering tipo Buffet plateado (brochetas, pinchos, canapes de salmon, rollitos de zucchini, hongos portobello, arancini, postres)		90,000.00	1.00	90,000.00	N
000003	90101603	Bebidas (jugos, café, té, leche, agua)		30,000.00	1.00	30,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 04/04/2017 14:52:12 Página 13 de 87
 16459482-00109774125-SIGEF

No. Solicitud: 111	Versión: 1	Estado: Aprobado
Solicitante Yenifer E. Fernandez S.	Fecha Solicitud: 03/03/2017	
Objeto de la Compra Adquisicion de toner	Total 30,000.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Telefonía y comunicaciones		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	44103103	Toner HP CF226X	unidad	15.00	2,000.00	30,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 04/04/2017 14:52:12 Página 14 de 87
 16459482-00109774125-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 112	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: M.H.	Fecha Solicitud: 03/03/2017	
Objeto de la Compra: Serv. de Alquiler de dos(2)Vehículos confortable y servicio de transporte	Total: 78,000.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Alquileres		
Planificada: N	Registro Presupuestario: N	
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	78111808	Servicio de Alquiler de (1)Vehículo confortable	unidad	1.00	29,000.00	29,000.00	N
000002	78111808	Serv. de Alquiler de (1)Vehículo confortable	unidad	1.00	37,000.00	37,000.00	N
000003	78111808	Servicio de transporte de pasajeros	unidad	1.00	12,000.00	12,000.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 04/04/2017 14:52:12 Página 15 de 87
 16459482-00109774125-SIGEF

No. Solicitud: 113	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante RR.HH.	Fecha Solicitud: 22/02/2017	
Objeto de la Compra Participación en el 'Curso de Cocina Básico',a favor Victoria María Pérez Pérez	Total 18,000.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Capacitacion		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	86101807	Participación en el 'Curso de Cocina Básico',a favor Victoria María Pérez Pérez	unidad	1.00	18,000.00	18,000.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
04/04/2017 14:52:12 Página 16 de 87
16459482-00109774125-SIGEF

No. Solicitud: 114	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante RR.HH.	Fecha Solicitud: 06/03/2017	
Objeto de la Compra Adquisición de pruebas psicométricas, para ser utilizadas en el Departamento de Reclutamiento y Selección de I	Total 2,277.00 USD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Capacitacion		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	86101807	Adquisición de pruebas psicométricas, para ser utilizadas en el Departamento de Reclutamiento y Selección de I		2,277.00	1.00	2,277.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
04/04/2017 14:52:12 Página 17 de 87
16459482-00109774125-SIGEF

No. Solicitud: 115	Versión: 1 Estado: Aprobado
Solicitante Yenifer E. Fernandez S.	Fecha Solicitud: 06/03/2017
Objeto de la Compra Adquisicion de toner	Total 12,000.00 RD
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda	
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS	
Clase Documento Original	
Rubro Telefonía y comunicaciones	
Planificada N Registro Presupuestario N	
Urgente N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	44103103	Kit de cinta RIBBONS ZEBRA P420	unidad	2.00	6,000.00	12,000.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
04/04/2017 14:52:12 Página 18 de 87
16459482-00109774125-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 116	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante: Dirección de Casinos y Juegos de Azar	Fecha Solicitud: 06/03/2017
Objeto de la Compra: Servicios alquiler equipos pesados	Total: 87,500.00 RD
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda	
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS	
Clase Documento: Original	
Rubro: Automotores	
Planificada: N Registro Presupuestario: N	
Urgente: N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	24101701	Alquiler de Rodillo	unidad	1.00	18,500.00	18,500.00	N
000002	25101602	Alquiler de (2) Camiones Volteo	unidad	2.00	21,000.00	42,000.00	N
000003	78101803	Traslado de rodillo Ida y Vuelta	unidad	2.00	13,500.00	27,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 04/04/2017 14:52:12 Página 19 de 87
 16459482-00109774125-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 117	Versión: 1 Estado: Aprobado
Solicitante: Yenifer E. Fernandez S.	Fecha Solicitud: 06/03/2017
Objeto de la Compra: Adquisicion de Equipos de Oficina	Total: 312,000.00 RD
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda	
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS	
Clase Documento: Original	
Rubro: Telefonía y comunicaciones	
Planificada: N Registro Presupuestario: N	
Urgente: N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	44103103	Kit de cinta ZEBRA P420	unidad	2.00	6,000.00	12,000.00	
000002	43211508	Equipo de computo	unidad	1.00	32,000.00	32,000.00	
000003	43211903	Monitores de pantalla	unidad	1.00	33,000.00	33,000.00	
000004	43212110	Impresoras multifunción	unidad	1.00	25,000.00	25,000.00	
000005	44103103	Toner HP CF226X	unidad	15.00	14,000.00	210,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

**MINISTERIO DE HACIENDA**000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAScc_solicitud_form
04/04/2017 14:52:12 Página 20 de 87
16459482-00109774125-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 118	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Adolfina Tejada	Fecha Solicitud: 07/03/2017	
Objeto de la Compra: Adquisición de catering para taller de ética y protocolo	Total: 56,715.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Protocolo		
Planificada: N Registro Presupuestario N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	90101603	Sandwichitos de cream cheese y pimientos	unidad	35.00	45.00	1,575.00	
000002	90101603	Rollod refrescantes con jamon, queso y lechuga	unidad	35.00	65.00	2,275.00	
000003	90101603	Pastelitos de pollo	unidad	35.00	25.00	875.00	
000004	90101603	Mini Moffins	unidad	35.00	55.00	1,925.00	
000005	90101603	Coctail de frutas naturales (Galon)	unidad	3.00	900.00	2,700.00	
000006	90101603	Café	unidad	3.00	750.00	2,250.00	
000007	90101603	Amuerzo (pechugas de pollo, filete de mero, lagsana napolitana, arroz primaveral, ensalada verde, panecillos, postre)	unidad	1.00	29,750.00	29,750.00	
000008	90101603	Refrescos (doble litro)	unidad	4.00	95.00	380.00	
000009	90101603	Café en thermo (para 35 personas)	unidad	2.00	750.00	1,500.00	
000010	90101603	Té frio (galon)	unidad	2.00	950.00	1,900.00	
000011	90101603	Puding de guineo colocados en capacillos	unidad	35.00	55.00	1,925.00	
000012	90101603	Platos de cristal	unidad	35.00	10.00	350.00	
000013	90101603	Platos pequeños (cristal)	unidad	35.00	10.00	350.00	
000014	90101603	Tenedores	unidad	35.00	10.00	350.00	
000015	90101603	Cuchillos	unidad	35.00	10.00	350.00	
000016	90101603	Servilletas	unidad	1.00	450.00	450.00	
000017	90101603	vasos de cristal	unidad	100.00	10.00	1,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
04/04/2017 14:52:12 Página 21 de 87
16459482-00109774125-SIGEF

Detalle Pedido¹⁸

Versión: 1

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000018	90101603	Tazas de Café	unidad	35.00	15.00	525.00	
000019	90101603	cucharitas	unidad	35.00	8.00	280.00	
000020	90101603	Servicios de camarero (dia completo)	unidad	1.00	3,500.00	3,500.00	
000021	90101603	Bandejas con su paño	unidad	1.00	85.00	85.00	
000022	90101603	Neverita para hielo	unidad	1.00	250.00	250.00	
000023	90101603	jarra de cristal	unidad	1.00	85.00	85.00	
000024	90101603	Hielo (funda)	unidad	3.00	95.00	285.00	
000025	90101603	Transporte, montaje, carga y descarga	unidad	3.00	600.00	1,800.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 04/04/2017 14:52:12 Página 22 de 87
 16459482-00109774125-SIGEF

No. Solicitud: 119	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Despacho	Fecha Solicitud: 08/03/2017	
Objeto de la Compra: Servicio de Audiovisuales firmación de video (encuentro con diversos medio de comunicación)	Total	15,000.00 RD
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Audiovisuales		
Planificada: N	Registro Presupuestario: N	
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	82101602	Servicio de Audiovisuales (encuentro con diversos medio de comunicación) incluye: Filmación a 1 camara/operadores/ inst./Desm./Tran	unidad	1.00	15,000.00	15,000.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA

000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
04/04/2017 14:52:12 Página 23 de 87
16459482-00109774125-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 120	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante: Nelson Echevarria (Servicios Generales)	Fecha Solicitud: 08/03/2017
Objeto de la Compra: Solicitud contratacion servicios de mantenimiento correctivo unidad acondicionadora de aire Salón Matias R.	Total: 49,500.00 RD
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda	
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS	
Clase Documento: Original	
Rubro: Ferreteria y pintura	
Planificada: N Registro Presupuestario: N	
Urgente: N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	40101701	Solicitud contratación servicios de mantenimiento correctivo unidad acondicionadora de aire Salón Matias R.	unidad	1.00	49,500.00	49,500.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
04/04/2017 14:52:12 Página 24 de 87
16459482-00109774125-SIGEF

No. Solicitud: 121	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Yenifer E. Fernandez S.	Fecha Solicitud: 08/03/2017	
Objeto de la Compra Adquisicion de Baterias	Total 4,550.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Equipos, suministros y componentes eléctricos		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Plan Monto Ent.
000001	26111706	Pilas de 9v	unidad	5.00	150.00	750.00
000002	26111706	Baterias recargables	unidad	12.00	250.00	3,000.00
000003	26111706	Cargador	unidad	1.00	800.00	800.00

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 04/04/2017 14:52:12 Página 25 de 87
 16459482-00109774125-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 122	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante: Fernando Arturo Soto Peguero (Administración de Recursos Financieros)	Fecha Solicitud: 09/03/2017
Objeto de la Compra: Solicitud Compra de Carpetas de archivar cheques con sus tornillos.	Total: 55,084.00 RD
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda	
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS	
Clase Documento: Original	
Rubro: Suministros de oficina	
Planificada: N Registro Presupuestario: N	
Urgente: N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	44122007	Solicitud compra de carpetas de archivar cheques con sus tornillos	unidad	100.00	550.84	55,084.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA

000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
04/04/2017 14:52:12 Página 26 de 87
16459482-00109774125-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 123	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante Walddys Encarnación (Servicios Generales)	Fecha Solicitud: 09/03/2017
Objeto de la Compra Adquisición de ambientadores desinfectante, bactericida para baños del M.H	Total 78,850.00 RD
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda	
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS	
Clase Documento Original	
Rubro Artículos de limpieza, higiene, e insumos de cocina.	
Planificada N Registro Presupuestario N	
Urgente N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	47131706	Adquisición de ambientadores desinfectante, bactericida para baños del M.H	galon	10.00	7,885.00	78,850.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 04/04/2017 14:52:12 Página 27 de 87
 16459482-00109774125-SIGEF

No. Solicitud: 125	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante: Ministerio Hacienda	Fecha Solicitud: 10/03/2017
Objeto de la Compra: Adquisición suministro de oficina	Total: 15,630.01 RD
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda	
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS	
Clase Documento: Original	
Rubro: Suministros de oficina	
Planificada: N Registro Presupuestario: N	
Urgente: N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	11111606	Adquisición de pizarra de corcho (36 x 48) bolde de aluminio para el área de Analisis y Política Fiscal	unidad	1.00	2,100.00	2,100.00	N
000002	11111606	Adquisición de pizarra blanca (36 x 48) bolde de madera para el área de Analisis y Política Fiscal	unidad	1.00	1,884.00	1,884.00	N
000003	44101603	Adquisición de Trituradora de papel para el área de Analisis y Política Fiscal	unidad	1.00	9,027.50	9,027.50	N
000004	45101702	Adquisición guillotina para papel, la cual sera usada en el área coordinacion del Despacho.	unidad	1.00	2,618.51	2,618.51	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 04/04/2017 14:52:12 Página 28 de 87
 16459482-00109774125-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 127	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: M.H.	Fecha Solicitud: 10/03/2017	
Objeto de la Compra: Adq. de Boletos aéreo y Seguro de viajes	Total: 112,645.70 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Protocolo		
Planificada: N	Registro Presupuestario: N	
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	90121502	Adq. de Boleto aéreo,a favor de Sra.Yamile Musa	unidad	1.00	28,378.76	28,378.76	N
000002	90121502	Adq. de Boleto aéreo,a favor del Sr. Manuel Mella	unidad	1.00	22,167.42	22,167.42	N
000003	90121502	Adq. de Boleto aéreo,a favor de las Sras.Adolfina Tejada y Wanda Araujo	unidad	2.00	28,378.76	56,757.52	N
000004	84131517	Adq. de Seguro de viaje,a favor del Sra.Yamile Musa	unidad	1.00	3,124.00	3,124.00	N
000005	84131517	Adq. de Seguro de viaje,a favor del Sr. Manuel Mella	unidad	1.00	2,218.00	2,218.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

**MINISTERIO DE HACIENDA**000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAScc_solicitud_form
04/04/2017 14:52:12 Página 29 de 87
16459482-00109774125-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 128	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: M.H.	Fecha Solicitud: 10/03/2017	
Objeto de la Compra: Adq. de Boleto aéreo en clase ejecutiva y clase económica	Total: 201,700.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Protocolo		
Planificada: N Registro Presupuestario N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	90121502	Adq. de Boleto aéreo en clase ejecutiva,a favor del Lic.Donald Guerrero	unidad	1.00	139,200.00	139,200.00	
000002	90121502	Adq. de Boleto aéreo en clase económica,a favor del Lic.Evelio Paredes	unidad	1.00	62,500.00	62,500.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 04/04/2017 14:52:12 Página 30 de 87
 16459482-00109774125-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 130	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Anny García	Fecha Solicitud: 13/03/2017	
Objeto de la Compra: Adquisición de catering	Total 28,000.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Protocolo		
Planificada: N	Registro Presupuestario: N	
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	90101603	Servicios de camarero	unidad	10.00	1,500.00	15,000.00	
000002	90101603	Copas tipo flauta	unidad	700.00	10.00	7,000.00	N
000003	90101603	servicio de neveras para enfriar sidras, incluye hielo	unidad	1.00	6,000.00	6,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 04/04/2017 14:52:12 Página 31 de 87
 16459482-00109774125-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 131	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Yudith Jimenez	Fecha Solicitud: 14/03/2017	
Objeto de la Compra: Alquiler de paneles tensados de banner 16 x 13.5 y 16 x14	Total: 75,000.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Audiovisuales		
Planificada: N Registro Presupuestario: N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	60121411	Paneles y tensados de banner 16 x 13.5	unidad	2.00	10,000.00	20,000.00	
000002	60121411	Paneles y tensado de banner 16 x 4	unidad	1.00	15,000.00	15,000.00	
000003	60121411	Pantallas de proyeccion 6 x 8 más proyector	unidad	2.00	20,000.00	40,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

**MINISTERIO DE HACIENDA**000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAScc_solicitud_form
04/04/2017 14:52:12 Página 32 de 87
16459482-00109774125-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 132	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Adolfina Tejada	Fecha Solicitud: 14/03/2017	
Objeto de la Compra: Adquisición de catering para taller de etiqueta y protocolo	Total 52,565.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Protocolo		
Planificada: N Registro Presupuestario N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	90101603	Sandwichitos de cream cheese y tocineta	unidad	35.00	45.00	1,575.00	
000002	90101603	Croquetas de jamon	unidad	35.00	25.00	875.00	
000003	90101603	Pastelitos de queso	unidad	35.00	35.00	1,225.00	
000004	90101603	Galletas de avena con pasas	unidad	35.00	55.00	1,925.00	
000005	90101603	Jugo de melon con piña natural (galon)	unidad	3.00	850.00	2,550.00	
000006	90101603	Almuerzo Buffet(Pollo al horno, bistec encebollado, berengena parmesana, arroz estilo italiano,ensalada, panecillo)	unidad	1.00	29,750.00	29,750.00	
000007	90101603	Refrescos (doble litro)	unidad	4.00	95.00	380.00	
000008	90101603	te frio (galon)	unidad	2.00	950.00	1,900.00	
000009	90101603	Mini Moffins	unidad	35.00	55.00	1,925.00	
000010	90101603	Platos de cristal	unidad	35.00	10.00	350.00	
000011	90101603	Platos pequeños (cristal)	unidad	35.00	10.00	350.00	
000012	90101603	Tenedores	unidad	35.00	10.00	350.00	
000013	90101603	Cuchillos	unidad	35.00	10.00	350.00	
000014	90101603	Servilletas	unidad	1.00	450.00	450.00	
000015	90101603	Vasos de cristal	unidad	100.00	10.00	1,000.00	
000016	90101603	cucharitas	unidad	35.00	8.00	280.00	
000017	90101603	Servicios de camarero (día entero)	unidad	1.00	4,500.00	4,500.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA

000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
04/04/2017 14:52:12 Página 33 de 87
16459482-00109774125-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Detalle Pedido³²

Versión: 1

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000018	90101603	Bandeja con su paño	unidad	1.00	85.00	85.00	
000019	90101603	Neveritas para Hielo	unidad	1.00	250.00	250.00	
000020	90101603	Jarra de cristal	unidad	1.00	85.00	85.00	
000021	50202302	Hielo (funda)	unidad	3.00	95.00	285.00	
000022	90101603	Mesas rectangulares	unidad	1.00	200.00	200.00	
000023	90101603	Manteles	unidad	1.00	250.00	250.00	
000024	90101603	Bambalina	unidad	1.00	350.00	350.00	
000025	78111601	Transporte	unidad	1.00	800.00	800.00	
000026	90101603	Tazas de Café	unidad	35.00	15.00	525.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

**MINISTERIO DE HACIENDA**000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAScc_solicitud_form
04/04/2017 14:52:12 Página 34 de 87
16459482-00109774125-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 133	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Servicios Generales	Fecha Solicitud: 14/03/2017	
Objeto de la Compra: Servicio cambio ventanas tipo corredera por suministro de ventanas proyectadas anti ruidos para el Despacho MH	Total: 613,200.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Ferrería y pintura		
Planificada: N	Registro Presupuestario: N	
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	30171611	Suministro de ventanas tipo abisagradas y/o proyectadas, con la sgte. medida: ancho 3 mts y alto 1.45 mts en (3) cuerpos Especificaciones Adjuntas	unidad	1.00	75,000.00	75,000.00	N
000002	30171611	Suministro de ventanas tipo abisagradas y/o proyectadas, con la sgte. medida: ancho 2.50 mts y alto 1.45 mts en (3) cuerpos. Especificaciones Adjuntas	unidad	1.00	63,000.00	63,000.00	N
000003	30171611	Suministro de ventanas tipo abisagradas y/o proyectadas, con la sgte. medida: ancho 2.50 mts y alto 1.49 mts en (3) cuerpos. Especificaciones Adjuntas	unidad	1.00	65,000.00	65,000.00	N
000004	30171611	Suministro de ventanas tipo abisagradas y/o proyectadas, con la sgte. medida: ancho 2.255 mts y alto 1.510 mts en (3) cuerpos. Especificaciones Adjuntas	unidad	1.00	60,000.00	60,000.00	N
000005	30171611	Suministro de ventanas tipo abisagradas y/o proyectadas, con la sgte. medida: ancho 2.30 mts y alto 1.52 mts en (3) cuerpos. Especificaciones Adjuntas	unidad	1.00	62,000.00	62,000.00	N
000006	30171611	Suministro de ventanas tipo abisagradas y/o proyectadas, con la sgte. medida: ancho 2.50 mts y alto 1.45 mts en (3) cuerpos. Especificaciones Adjuntas	unidad	1.00	63,000.00	63,000.00	N
000007	30171611	Suministro de ventanas tipo abisagradas y/o proyectadas, con la sgte. medida: ancho 2.50 mts y alto 1.45 mts en (3) cuerpos. Especificaciones Adjuntas	unidad	1.00	63,000.00	63,000.00	N
000008	30171611	Suministro de ventanas tipo abisagradas y/o proyectadas, con la sgte. medida: ancho 1.440 mts y alto 1.490 mts en (2) cuerpos. Especificaciones Adjuntas	unidad	1.00	38,000.00	38,000.00	N
000009	30171611	Suministro de ventanas tipo abisagradas y/o proyectadas, con la sgte. medida: ancho 1.440 mts y alto 1.490 mts en (2) cuerpos. Especificaciones Adjuntas	unidad	1.00	38,000.00	38,000.00	N
000010	30171611	Desmontura de nueve(9) ventanas tipo correderas existentes	unidad	9.00	1,800.00	16,200.00	N
000011	30171611	Servicio de mano de obra por la instalación de las nueve(9) ventanas	unidad	1.00	70,000.00	70,000.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 04/04/2017 14:52:12 Página 35 de 87
 16459482-00109774125-SIGEF

No. Solicitud: 134	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Depatamento de Servicios Generales	Fecha Solicitud: 14/03/2017	
Objeto de la Compra Construcción de Registro Sanitario	Total 68,375.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Servicio de mantenimiento y limpieza		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	31201604	Construcción de camara septica con paredes en bloques de 6 pulgadas, con acero de 3/8 con una dimensión de 1x1x1 metros	unidad	1.00	53,625.00	53,625.00	
000002	76121503	Limpieza de camara séptica existente	unidad	1.00	10,250.00	10,250.00	
000003	76121503	Aumento de tamaño de camara de inspección existente	unidad	1.00	4,500.00	4,500.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
04/04/2017 14:52:12 Página 36 de 87
16459482-00109774125-SIGEF

No. Solicitud: 135	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Depatamento de Servicios Generales	Fecha Solicitud: 14/03/2017	
Objeto de la Compra: Materiales de Refrigeración	Total 35,215.25 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Ferretería y pintura		
Planificada: N Registro Presupuestario: N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	40151601	Compresor scrol monofásico de 5 toneladas 220v-230	unidad	1.00	31,143.00	31,143.00	
000002	25174004	Tanque de refrigerante R22	unidad	1.00	3,242.75	3,242.75	
000003	40161516	Filtro 183 3/8 soldable	unidad	1.00	341.25	341.25	
000004	32121502	Capacitor de 60 MF	unidad	1.00	252.00	252.00	
000005	39121543	Tam deley	unidad	1.00	236.25	236.25	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 04/04/2017 14:52:12 Página 37 de 87
 16459482-00109774125-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 136	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante Departamento de Transportación	Fecha Solicitud: 14/03/2017
Objeto de la Compra Reparacion, mantenimiento y cambio de piezas de varios vehiculos	Total 105,000.00 RD
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda	
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS	
Clase Documento Original	
Rubro Servicio de Mantenimiento y Reparación de Vehículos	
Planificada N Registro Presupuestario N	
Urgente N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	25191513	Mantenimiento y reparacion de la camioneta toyota hilux chasis MROFR22G000665424	unidad	1.00	35,000.00	35,000.00	N
000002	25191513	Mantenimiento y reparacion de la camioneta toyota land cruiser chasis JTEHC050904014415, (Desabolladura y Pintura).	unidad	1.00	70,000.00	70,000.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

**MINISTERIO DE HACIENDA**000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAScc_solicitud_form
04/04/2017 14:52:12 Página 38 de 87
16459482-00109774125-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 137	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Departamento de Transportación	Fecha Solicitud: 14/03/2017	
Objeto de la Compra: Reparacion, mantenimiento y cambio de piezas de varios vehiculos	Total: 402,149.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Servicio de Mantenimiento y Reparación de Vehículos		
Planificada: N Registro Presupuestario: N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Plan Ent. Monto
000001	25191513	Reparacion y cambio de piezas del jeep kia sportage chasis KNAJE551877296030	unidad	1.00	46,400.00	46,400.00
000002	25191513	Reparacion y cambio de piezas del jeep kia sportage chasis KNAJE551867148327	unidad	1.00	24,000.00	24,000.00
000003	25191513	Reparacion y cambio de piezas del minibus hyundai county chasis KMJHD17AP5C027676	unidad	1.00	20,000.00	20,000.00 N
000004	25191513	Reparacion y cambio de piezas de la camioneta isuzu d-max chasis MPATFR54JET000265	unidad	1.00	5,000.00	5,000.00
000005	25191513	Reparacion y cambio de piezas del microbus mitsubishi chasis JMYHNP15W5A000772	unidad	1.00	26,700.00	26,700.00 N
000006	25191513	Reparacion y cambio de piezas del microbus mitsubishi chasis JMYHNP15W5A000772, (Motor de arranque y manguera de presión)	unidad	1.00	16,100.00	16,100.00
000007	25191513	Reparacion y cambio de piezas de la camioneta isuzu d-max chasis MPATFS86JDT000183	unidad	1.00	8,000.00	8,000.00
000008	25191513	Reparacion y cambio de piezas de la camioneta toyota hilux chasis MROFR22GX00564035	unidad	1.00	1,800.00	1,800.00
000009	25191513	Reparacion y cambio de piezas del jeep kia sportage chasis KNAJE551877296030	unidad	1.00	46,374.00	46,374.00
000010	25191513	Reparacion y cambio de piezas del toyota camry chasis AT1BE32K32U602781	unidad	1.00	129,500.00	129,500.00
000011	25191513	Reparacion y cambio de piezas de la camioneta ford ranger chasis MNCBSFE407W659869	unidad	1.00	5,075.00	5,075.00
000012	25191513	Reparacion y cambio de piezas de la camioneta toyota hilux chasis MROFR22G800564228	unidad	1.00	42,600.00	42,600.00
000013	25191513	Reparacion y cambio de piezas de la camioneta toyota hilux chasis MROKZ8CD100665826	unidad	1.00	8,600.00	8,600.00
000014	25191513	Reparacion y cambio de piezas de la camioneta mitsubishi L300 chasis JMYHNP15W5A000982	unidad	1.00	22,000.00	22,000.00

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 04/04/2017 14:52:12 Página 39 de 87
 16459482-00109774125-SIGEF

No. Solicitud: 138	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Pilar Trigo	Fecha Solicitud: 15/03/2017	
Objeto de la Compra: Adq. de flores y centro de mesas	Total 27,500.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Planta y animales vivos		
Planificada: N Registro Presupuestario: N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	10161707	Centro de mesa redondo de rosas en base de cristal	unidad	17.00	1,500.00	25,500.00	
000002	10161707	Centro de mesa (pucherito) en rosas y colocado en base de cristal transparente	unidad	1.00	2,000.00	2,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 04/04/2017 14:52:12 Página 40 de 87
 16459482-00109774125-SIGEF

No. Solicitud: 139	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Rafael Calcaño	Fecha Solicitud: 15/03/2017	
Objeto de la Compra: Adq. de dos (2) bajantes 28' x 72'	Total: 3,000.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Imprenta y publicaciones		
Planificada: N Registro Presupuestario: N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	82101502	Adquisición de bajantes (2) 28' x 72'	unidad	2.00	1,500.00	3,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
04/04/2017 14:52:12 Página 41 de 87
16459482-00109774125-SIGEF

No. Solicitud: 140	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Yenifer E. Fernandez S.	Fecha Solicitud: 15/03/2017	
Objeto de la Compra Adquisicion de Accesorios de Baños	Total 65,000.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Articulos del hogar		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	52141601	Lavamanos	unidad	1.00	25,000.00	25,000.00	
000002	52141601	Grifos	unidad	1.00	40,000.00	40,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 04/04/2017 14:52:12 Página 42 de 87
 16459482-00109774125-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 141	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante Depatamento de Servicios Generales	Fecha Solicitud: 15/03/2017
Objeto de la Compra Adquisicion de masilla y materiales para masillar	Total 4,540.00 RD
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda	
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS	
Clase Documento Original	
Rubro Ferreteria y pintura	
Planificada N Registro Presupuestario N	
Urgente N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	42251608	tubo de masilla	unidad	12.00	270.00	3,240.00	N
000002	27112601	Pistola para masillar	unidad	2.00	650.00	1,300.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 04/04/2017 14:52:12 Página 43 de 87
 16459482-00109774125-SIGEF

No. Solicitud: 142	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Depatamento de Servicios Generales	Fecha Solicitud: 15/03/2017	
Objeto de la Compra Adquisicion de Gomas para veh.	Total 25,600.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Componentes de vehiculos livianos y pesados		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	25172504	Gomas de referencia 215/70R15	unidad	8.00	3,200.00	25,600.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 04/04/2017 14:52:12 Página 44 de 87
 16459482-00109774125-SIGEF

No. Solicitud: 143	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Departamento de Transportación	Fecha Solicitud: 16/03/2017	
Objeto de la Compra Mantenimiento de la camioneta toyota hilux, chasis MROFR22G600665931	Total 18,200.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Servicio de Mantenimiento y Reparación de Vehículos		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	25191513	Mantenimiento de la camioneta toyota hilux, chasis MROFR22G600665931	unidad	1.00	18,200.00	18,200.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 04/04/2017 14:52:12 Página 45 de 87
 16459482-00109774125-SIGEF

No. Solicitud: 144	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Arnaldo Colón	Fecha Solicitud: 16/03/2017	
Objeto de la Compra Adq. Ipad Movil	Total 30,000.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Equipos e insumos de informática		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	43211503	Movil Ipad de 128 GB	unidad	1.00	30,000.00	30,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

**MINISTERIO DE HACIENDA**000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAScc_solicitud_form
04/04/2017 14:52:12 Página 46 de 87
16459482-00109774125-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 145	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Coordinación del Despacho	Fecha Solicitud: 09/03/2017	
Objeto de la Compra: Alquiler paneles y pantallas para charla en conmemoración al Día de la Mujer en el salón Jesús María Troncoso	Total 94,700.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Audiovisuales		
Planificada: N	Registro Presupuestario: N	
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	60121125	Paneles forerados en tela 20 x 8	unidad	6.00	5,400.00	32,400.00	N
000002	60121125	Paneles y tensado de banner 8 x 8	unidad	1.00	8,500.00	8,500.00	N
000003	45111603	Pantallas de proyección 9 x 12 con sus proyectores	unidad	2.00	14,200.00	28,400.00	N
000004	55121726	Impresión de Banner 6 x 6	unidad	1.00	7,800.00	7,800.00	
000005	45111616	Switch video y cableria	unidad	1.00	9,600.00	9,600.00	
000006	80161507	Servicio Técnico	unidad	1.00	8,000.00	8,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA

000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form

04/04/2017 14:52:12 Página 47 de 87

16459482-00109774125-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 146	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Yenifer E. Fernandez S.	Fecha Solicitud: 16/03/2017	
Objeto de la Compra Remodelacion de paredes para el area de protocolo	Total 90,000.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Construccion y edificacion		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	72101901	Remodelacion de paredes	unidad	1.00	90,000.00	90,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
04/04/2017 14:52:12 Página 48 de 87
16459482-00109774125-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 147	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante: Departamento de Transportación	Fecha Solicitud: 16/03/2017
Objeto de la Compra: Mantenimiento, lavado a presión y lavado sencillo de varios vehiculos	Total: 88,525.00 RD
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda	
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS	
Clase Documento: Original	
Rubro: Servicio de Mantenimiento y Reparación de Vehículos	
Planificada: N Registro Presupuestario: N	
Urgente: N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	25191513	Lavado sencillo y a presion, engrase y sopleteo de los vehiculos chasis 296030, 563756, 148327	unidad	1.00	8,000.00	8,000.00	
000002	25191513	Mantenimiento, lavado sencillo y a presion, engrase y sopleteo del vehiculo chasis MROKZCD200665818	unidad	1.00	8,800.00	8,800.00	
000003	25191513	Mantenimiento, lavado sencillo y a presion, engrase y sopleteo del vehiculo chasis KMJHD17AP5C027677	unidad	1.00	14,775.00	14,775.00	
000004	25191513	Mantenimiento, lavado sencillo de los vehiculos chasis 025858, 043472, 025841	unidad	1.00	9,800.00	9,800.00	
000005	25191513	Manteni., lavado sencillo y presion, engrase y sopleteo vehiculos chasis 000182, 614296, 296030, 000068, 148327, 000726, 000982	unidad	1.00	16,850.00	16,850.00	N
000006	25191513	Mantenimiento de los vehiculos chasis 025855, 025854	unidad	1.00	14,600.00	14,600.00	
000007	25191513	Lavado sencillo y a presion, engrase y sopleteo de los vehiculos chasis 665815, 565530, 681729, 028675, 000068	unidad	1.00	15,300.00	15,300.00	
000008	25191513	Lavado sencillo del vehiculo chasis 001240	unidad	1.00	400.00	400.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

**MINISTERIO DE HACIENDA**000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAScc_solicitud_form
04/04/2017 14:52:12 Página 49 de 87
16459482-00109774125-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 148	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Dirección de Casinos y Juegos de Azar	Fecha Solicitud: 06/03/2017	
Objeto de la Compra: Solicitud de catering para el personal que participará en el operativo de Desguace de equipos Incautados.	Total	29,002.00 RD
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Protocolo		
Planificada: N	Registro Presupuestario: N	
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	90101603	Sandwichitos de cream cheese y pimientos	unidad	40.00	54.00	2,160.00	
000002	90101603	Rollos refrescantes con jamón, queso y lechugas	unidad	40.00	77.00	3,080.00	N
000003	90101603	Pastelitos de pollo	unidad	40.00	30.00	1,200.00	
000004	90101603	Empanaditas de vegetales	unidad	40.00	54.00	2,160.00	
000005	90101603	Mini Moffins	unidad	40.00	65.00	2,600.00	
000006	90101603	Sandwich de Jamón, Queso, Tomate, Lechuga, Mayonesa y Catchup en Pan Baguette	unidad	12.00	418.00	5,016.00	N
000007	90101603	Servicio de Platicos, vasos y servilletas desechables	unidad	1.00	2,350.00	2,350.00	
000008	90101603	Coctail de frutas naturales	galon	2.00	1,065.00	2,130.00	N
000009	90101603	Jugo de naranja natural	galon	1.00	1,010.00	1,010.00	N
000010	90101603	Mesas rectangulares	unidad	1.00	236.00	236.00	
000011	90101603	Manteles base	unidad	1.00	300.00	300.00	
000012	90101603	Bambalinas	unidad	1.00	415.00	415.00	
000013	90101603	Jarras de cristal	unidad	1.00	105.00	105.00	N
000014	90101603	Bandeja con su paño	unidad	1.00	100.00	100.00	
000015	90101603	Hielo (fundas)	unidad	2.00	115.00	230.00	
000016	90101603	Camarero Profesional	unidad	1.00	4,130.00	4,130.00	
000017	90101603	Transporte y Carga	unidad	1.00	1,780.00	1,780.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 04/04/2017 14:52:12 Página 50 de 87
 16459482-00109774125-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 149	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante Dra. Jarousca Cocco (Directora Juridica)	Fecha Solicitud: 17/03/2017
Objeto de la Compra Solicitud Adquisicion de sellos pretintados, para la Direccion de Asuntos Juridicos	Total 9,400.00 RD
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda	
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS	
Clase Documento Original	
Rubro Suministros de oficina	
Planificada N Registro Presupuestario N	
Urgente N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	44121604	Adquisición de 2 sellos redondo 30 x 30	unidad	2.00	1,300.00	2,600.00	N
000002	44121604	Adquisición de 2 sellos rectangular 30 x 50	unidad	2.00	1,800.00	3,600.00	N
000003	44121604	adquisición de 1 sello fechero 30 x 50	unidad	1.00	3,200.00	3,200.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

**MINISTERIO DE HACIENDA**000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAScc_solicitud_form
04/04/2017 14:52:12 Página 51 de 87
16459482-00109774125-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 150	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: JUDITH JIMENEZ (Coord. del Despacho.)	Fecha Solicitud: 17/03/2017	
Objeto de la Compra: Solicitud Servicios de Catering Reunión del Consejo de Deuda	Total: 5,705.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Alimentos y bebidas		
Planificada: N Registro Presupuestario: N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	90101603	Solicitud de Sandwichitos de salmón ahumado con crema de blue cheese	unidad	12.00	95.00	1,140.00	N
000002	90101603	Solicitud montaditos de cativia con ropa vieja de res y plátano maduro	unidad	12.00	95.00	1,140.00	
000003	90101603	Solicitud tarticos rellenos de frutas y crema pastelera	unidad	12.00	100.00	1,200.00	
000004	90101603	Solicitud de bocadillos tres quesos rellenos de dátiles y nueces con cobertura de aljonjoli	unidad	12.00	50.00	600.00	N
000005	90101603	Solicitud Galón de te frio de limón, manzana y canela (Medio galón)	galon	0.50	250.00	125.00	N
000006	90101603	Servicio de montaje y transporte	unidad	1.00	1,500.00	1,500.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA

000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
04/04/2017 14:52:12 Página 52 de 87
16459482-00109774125-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 151	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: M.H.	Fecha Solicitud: 17/03/2017	
Objeto de la Compra: Renovación y Suscripción de Periódicos	Total 27,000.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Publicidad		
Planificada: N Registro Presupuestario N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	82101504	Suscripción de (1)ejemplar del periódico Listín Diario,p/uso del la Dirección de Gral.de Análisis y Política Fiscal	unidad	1.00	7,000.00	7,000.00	N
000002	82101504	Suscripción de (1)ejemplar del periódico Editora Hoy,p/uso del la Dirección de Gral.de Análisis y Política Fiscal	unidad	1.00	5,000.00	5,000.00	N
000003	82101504	Renovación suscripción de (5 ejemplares) del periódico El Caribe ,uso del MH.	unidad	1.00	15,000.00	15,000.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 04/04/2017 14:52:12 Página 53 de 87
 16459482-00109774125-SIGEF

No. Solicitud: 152	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante: Dirección Administrativa de Recursos Humanos	Fecha Solicitud: 20/03/2017
Objeto de la Compra: Confección de uniforme para el sr. Elvyn Ramón Capellán (Camarero de nuestra Institución)	Total: 24,500.00 RD
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda	
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS	
Clase Documento: Original	
Rubro: Textiles, indumentaria, otros artículos personales	
Planificada: N Registro Presupuestario: N	
Urgente: N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	53102710	Camisas mangas largas color blanco	unidad	5.00	1,300.00	6,500.00	N
000002	53102710	Trajes de chaqueta y pantalón con bolsillo color negro	unidad	2.00	9,000.00	18,000.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 04/04/2017 14:52:12 Página 54 de 87
 16459482-00109774125-SIGEF

No. Solicitud: 153	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Viceministro del Tesoro	Fecha Solicitud: 20/03/2017	
Objeto de la Compra Cena Típica de Bienvenida para 30 invitados procedentes de la Universidad de Puerto Rico, el día 27 de abril	Total 96,900.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Alimentos y bebidas		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	90101603	Cena Criolla con Entrada y Plato Fuerte que contenga Carnes, Mariscos, Caldos, Pastelón, Casabe y Postre para 30 personas	unidad	30.00	2,200.00	66,000.00	N
000002	90101603	Bebidas Nacionales e internacionales, Cervezas, Jugos Naturales, Cocteles, Refrescos, Agua y Café para 30 personas Se les servirá (3) Bebidas por persona	unidad	30.00	1,030.00	30,900.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 04/04/2017 14:52:12 Página 55 de 87
 16459482-00109774125-SIGEF

No. Solicitud: 154	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante: MH	Fecha Solicitud: 20/03/2017
Objeto de la Compra: Adquisición de Agua Mineral en Fardos en Botellitas 20/1	Total: 107,500.00 RD
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda	
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS	
Clase Documento: Original	
Rubro: Alimentos y bebidas	
Planificada: N Registro Presupuestario: N	
Urgente: N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	50202310	Fardo de Agua Mineral de 20/1	unidad	860.00	125.00	107,500.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

**MINISTERIO DE HACIENDA**000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAScc_solicitud_form
04/04/2017 14:52:12 Página 56 de 87
16459482-00109774125-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 155	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: JUDITH JIMENEZ (Coord. del Despacho.)	Fecha Solicitud: 20/03/2017	
Objeto de la Compra: Solicitud Servicios de Catering Reunión de coordinación de actividades	Total 12,775.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)		
Planificada: N Registro Presupuestario: N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	90101603	Solicitud Pastelitos 4 quesos y trufa	unidad	25.00	68.00	1,700.00	
000002	90101603	Solicitud croquetas de manchego y chorizo	unidad	25.00	81.00	2,025.00	
000003	90101603	Solicitud Empanaditas de queso pepper Jack y pollo al chipote de maiz	unidad	25.00	81.00	2,025.00	
000004	90101603	Solicitud Sandwichitos tocineta y nueces	unidad	25.00	81.00	2,025.00	
000005	90101603	Solicitud Carrot cake	libra	0.50	7,000.00	3,500.00	
000006	90101603	Servicio de transporte	unidad	1.00	1,500.00	1,500.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
04/04/2017 14:52:12 Página 57 de 87
16459482-00109774125-SIGEF

No. Solicitud: 156	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Adolfina Tejada (Directora de Adm. de Recursos Humanos)	Fecha Solicitud: 20/03/2017	
Objeto de la Compra: Solicitud Adquisición de Suministro de oficina	Total 69,125.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Suministros de oficina		
Planificada: N Registro Presupuestario: N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	44122011	Solicitud de Folders Partition 8 1/2 x 11 de 4 divisiones, color azul	unidad	700.00	95.00	66,500.00	
000002	44122011	Solicitud de cajas de Pendaflex 8 1/2 x 13	Caja	5.00	525.00	2,625.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 04/04/2017 14:52:12 Página 58 de 87
 16459482-00109774125-SIGEF

No. Solicitud: 157	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: M.H.	Fecha Solicitud: 20/03/2017	
Objeto de la Compra: Servicio de Procesamiento de Datos del Sistema Dom.,de la Seguridad Social(PN)	Total 113,653.56 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Consultoria		
Planificada: N Registro Presupuestario: N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	80101507	Servicio de Procesamiento de Datos del Sistema Dom.,de la Seguridad Social(PN)	unidad	1.00	113,653.56	113,653.56	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 04/04/2017 14:52:12 Página 59 de 87
 16459482-00109774125-SIGEF

No. Solicitud: 158	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Pilar Trigo	Fecha Solicitud: 21/03/2017	
Objeto de la Compra: Adq. de audiovisuales	Total 30,000.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Audiovisuales		
Planificada: N	Registro Presupuestario: N	
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	45111604	Filmación a 1 camara, y video editado	unidad	1.00	18,000.00	18,000.00	
000002	45111604	Sonido completo: 2 bocina, 1 microfono de mano y una consola de 12 canales	unidad	1.00	12,000.00	12,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

**MINISTERIO DE HACIENDA**000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAScc_solicitud_form
04/04/2017 14:52:12 Página 60 de 87
16459482-00109774125-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 159	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Depatamento de Servicios Generales	Fecha Solicitud: 21/03/2017	
Objeto de la Compra 14.64 Metros lineales de reja construida en malla ciclónica	Total 42,400.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Ferrería y pintura		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	11162108	14.64 Mt. de reja en malla ciclónica en hierro galvanizado de 3.10 mt. de altura. (10 pies, 2pulga) de piso a techo.	unidad	1.00	34,500.00	34,500.00	N
000002	11162108	Puerta de 1.42 mt. de ancho x 2.10 mt. de altura, en hierro galvanizado y malla ciclónica	unidad	1.00	6,000.00	6,000.00	N
000003	11162108	Tubo para soporte de puerta de 2' x 20 pies	unidad	1.00	1,900.00	1,900.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

**MINISTERIO DE HACIENDA**000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAScc_solicitud_form
04/04/2017 14:52:12 Página 61 de 87
16459482-00109774125-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 160	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Depatamento de Servicios Generales	Fecha Solicitud: 22/03/2017	
Objeto de la Compra: Adquisicion de Luminarias	Total: 682,875.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Ferrería y pintura		
Planificada: N	Registro Presupuestario: N	
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	39111703	Bombillos E-27, LED, a 120 v., de 7.0/7.5/8.0 watts, luz blanca	unidad	625.00	595.00	371,875.00	N
000002	39111703	Bombillos GU10 LED, a 120 v., de 3.5/4.0 watts, luz blanca.	unidad	75.00	480.00	36,000.00	N
000003	39111703	Bombillos MR-16 LED, a 120 v., de 3.5/4.0 watts, luz blanca.	unidad	75.00	340.00	25,500.00	
000004	39111703	Bombillos MR-16 LED, a 12 v., de 3.5/4.0 watts, luz blanca.	unidad	75.00	380.00	28,500.00	
000005	39111703	Bombillos MR-11 LED, a 12 v., de 3.5/4.0 watts, luz blanca.	unidad	75.00	400.00	30,000.00	
000006	39111703	Zócalos para bombillos GU10.	unidad	50.00	50.00	2,500.00	N
000007	39111703	Zócalos para bombillos MR16.	unidad	50.00	50.00	2,500.00	
000008	39111703	Tubos LED T808, a 110v., 8 watts, 24', base G13, luz blanca.	unidad	150.00	360.00	54,000.00	
000009	39111703	Tubos LED T818, a 110v., 18 watts, 48', base G13, luz blanca.	unidad	200.00	500.00	100,000.00	
000010	39111703	Zócalos y/o bases G13, para tubos LED tipo T8.	unidad	800.00	40.00	32,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

**MINISTERIO DE HACIENDA**000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAScc_solicitud_form
04/04/2017 14:52:12 Página 62 de 87
16459482-00109774125-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 162	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: División de Transportación	Fecha Solicitud: 27/03/2017	
Objeto de la Compra: Adquisición de componentes y artículos para uso de los vehículos de esta Institución	Total: 268,520.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Componentes de vehículos livianos y pesados		
Planificada: N Registro Presupuestario: N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	25172504	Adquisición de Neumáticos para diferentes vehículos de la institución / Ref.245/70 R-16	unidad	8.00	7,800.00	62,400.00	N
000002	25172504	Adquisición de Neumáticos para diferentes vehículos de la institución / Ref.215/70 R-15	unidad	12.00	5,800.00	69,600.00	N
000004	31201518	Adquisición de 24 unidades de cabezote de baterías	unidad	24.00	200.00	4,800.00	N
000005	15121501	Adquisición de un tanque de aceite 15W40	unidad	1.00	38,000.00	38,000.00	N
000006	15121508	Adquisición de aceite de transmisión para vehículos	unidad	12.00	400.00	4,800.00	N
000007	25174002	Adquisición de líquido para radiador	unidad	24.00	580.00	13,920.00	
000008	25173304	Adquisición de baterías para diferentes vehículos/ Ref. 15/12 Polo Normal	unidad	7.00	7,500.00	52,500.00	N
000009	25173304	Adquisición de baterías para diferentes vehículos/ Ref. 15/12 Polo Opuesto	unidad	3.00	7,500.00	22,500.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 04/04/2017 14:52:12 Página 63 de 87
 16459482-00109774125-SIGEF

No. Solicitud: 163	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante Depatamento de Servicios Generales	Fecha Solicitud: 24/03/2017
Objeto de la Compra Adquisicion de Planchas de Playwood	Total 11,200.00 RD
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda	
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS	
Clase Documento Original	
Rubro Ferreteria y pintura	
Planificada N Registro Presupuestario N	
Urgente N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	11121612	Plancha de Playwood	unidad	7.00	1,600.00	11,200.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

**MINISTERIO DE HACIENDA**000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS

cc_solicitud_form

04/04/2017 14:52:12 Página 64 de 87

16459482-00109774125-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 164	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Aneudy Castaño (Transportacion)	Fecha Solicitud: 24/03/2017	
Objeto de la Compra Solicitud compra de Estufa Eléctrica, para el área de transportación.	Total 11,900.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Articulos del hogar		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	52141802	Adquisición de estufa eléctrica de 2 hornillas	unidad	1.00	11,900.00	11,900.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

**MINISTERIO DE HACIENDA**000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS

cc_solicitud_form

04/04/2017 14:52:12 Página 65 de 87

16459482-00109774125-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 165	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Depatamento de Servicios Generales	Fecha Solicitud: 24/03/2017	
Objeto de la Compra Reparación del control vehicular	Total 12,200.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Seguridad, vigilancia y detección		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	46181808	Reparacion de barrera vehicular	unidad	1.00	7,400.00	7,400.00	N
000002	46181808	Verificacion tecnica, ajuste y servicio tecnico	unidad	1.00	4,800.00	4,800.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
04/04/2017 14:52:12 Página 66 de 87
16459482-00109774125-SIGEF

No. Solicitud: 166	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Depatamento de Servicios Generales	Fecha Solicitud: 24/03/2017	
Objeto de la Compra Adquisicion de un motor fan y capacitores	Total 16,500.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Ferreteria y pintura		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	40151601	Motor fan 208-230v hp1/10, RPM-1,100	unidad	1.00	13,500.00	13,500.00	
000002	32121502	Capacitores de 35 MF	unidad	2.00	1,500.00	3,000.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

**MINISTERIO DE HACIENDA**000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS

Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
04/04/2017 14:52:12 Página 67 de 87
16459482-00109774125-SIGEF

No. Solicitud: 167	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Departamento de Transportación	Fecha Solicitud: 24/03/2017	
Objeto de la Compra Reparacion, mantenimiento de vehiculo	Total 79,000.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Servicio de Mantenimiento y Reparación de Vehículos		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	25191513	Reparacion y mantenimiento del autobus hyundai county chasis KMJHD17AP5C027677	unidad	1.00	79,000.00	79,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA

000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
04/04/2017 14:52:12 Página 68 de 87
16459482-00109774125-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 168	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Dirección de Casinos y Juegos de Azar	Fecha Solicitud: 06/03/2017	
Objeto de la Compra: Servicio de alquiler de (1) Retroexcavadora, para el desguace de Equipos Incautados	Total 50,400.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Maquinarias		
Planificada: N Registro Presupuestario: N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	22101509	Alquiler de Retroexcavadora para desguace	Hora	8.00	3,000.00	24,000.00	N
000002	78101803	Traslado de Retroexcavadora Ida y Vuelta	unidad	2.00	13,200.00	26,400.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 04/04/2017 14:52:12 Página 69 de 87
 16459482-00109774125-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 169	Versión: 1	Estado: Aprobado
Solicitante Yenifer E. Fernandez S.	Fecha Solicitud: 27/03/2017	
Objeto de la Compra Adquisicion de equipos informaticos	Total 290,000.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Telefonía y comunicaciones		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	43201402	Memoria USB de 16 GB	unidad	10.00	500.00	5,000.00	
000002	43211508	Equipo de computo	unidad	3.00	60,000.00	180,000.00	
000003	43211903	Monitores de pantalla	unidad	3.00	6,000.00	18,000.00	
000004	43212110	Impresoras multifunción color negro	unidad	1.00	20,000.00	20,000.00	
000005	43212110	Impresoras multifunción a color	unidad	1.00	25,000.00	25,000.00	
000006	43211601	UPS	unidad	3.00	4,000.00	12,000.00	N
000007	45111609	Proyectores PowerLite 530xGA 3LCD	unidad	1.00	30,000.00	30,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 04/04/2017 14:52:12 Página 70 de 87
 16459482-00109774125-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 170	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante Walddys Encarnación (Servicios Generales)	Fecha Solicitud: 27/03/2017
Objeto de la Compra Solicitud calzados para damas y caballeros, para ser utilizado por el personal de mayordomía de este M.H	Total 236,200.00 RD
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda	
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS	
Clase Documento Original	
Rubro Textiles, indumentaria, otros artículos personales	
Planificada N Registro Presupuestario N	
Urgente N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	53111601	Adquisición de zapatos de mujer, bajito, color negro, lisos, confortables para ser usado en sus labores de mantenimiento.	unidad	51.00	3,000.00	153,000.00	N
000002	53111601	Adquisición de zapatos de hombre, cómodos, color negro, lisos, confortables para ser usado en sus labores de mantenimiento.	unidad	16.00	5,200.00	83,200.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 04/04/2017 14:52:12 Página 71 de 87
 16459482-00109774125-SIGEF

No. Solicitud: 171	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: M.H.	Fecha Solicitud: 27/03/2017	
Objeto de la Compra: Adq.de Sillas transparente en estructura de policarbonato, medidas: 87 x 52 x 45 cm sin brazos	Total 36,000.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Articulos del hogar		
Planificada: N	Registro Presupuestario: N	
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	56101602	Adq.de Sillas transparente en estructura de policarbonato, medidas: 87 x 52 x 45 cm sin brazos	unidad	6.00	6,000.00	36,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

**MINISTERIO DE HACIENDA**000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAScc_solicitud_form
04/04/2017 14:52:12 Página 72 de 87
16459482-00109774125-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 172	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Walddys Encarnación (Servicios Generales)	Fecha Solicitud: 29/03/2017	
Objeto de la Compra Adquisición de artículos de cocina para ser usado en el Ministerio de Hacienda	Total 282,215.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Artículos de limpieza, higiene, e insumos de cocina.		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	52152101	Adquisición tazas de café (Estilo New York), color blanco	unidad	120.00	265.00	31,800.00	
000002	52152101	Adquisición tazas de té (Estilo New York), color blanco.	unidad	120.00	275.00	33,000.00	
000003	52151704	Adquisición de cucharitas de café	unidad	120.00	80.00	9,600.00	
000004	52151704	Adquisición de cucharitas de té	unidad	120.00	55.00	6,600.00	
000005	52152102	Adquisición de vasos de cristal para agua (12.2 onzas/ fondo grueso).	unidad	120.00	50.00	6,000.00	
000006	52152010	Adquisición de termos para café (1 litro cromado/ hermético).	unidad	12.00	855.00	10,260.00	
000007	52152010	Adquisición de termos para café (1 litro plástico).	unidad	30.00	475.00	14,250.00	
000008	52151905	Adquisición Bandejas rectangulares Acero Inoxidable (pequeñas 35.1 x24.8).	unidad	15.00	665.00	9,975.00	
000009	52151905	Adquisición Bandejas rectangulares Acero Inoxidable (grandes 42.7 x 30.2) .	unidad	6.00	845.00	5,070.00	
000010	52121601	Adquisición de paños para bandejas rectangulares pequeña (Doile 20 x 30).	unidad	12.00	380.00	4,560.00	
000011	52121601	Adquisición de paños para bandejas rectangulares grande (Doile 26 x 36).	unidad	12.00	425.00	5,100.00	
000012	48101909	Adquisición de Grecas para café (12 tazas/ alto rendimiento).	unidad	30.00	1,160.00	34,800.00	
000013	52152002	Adquisición de Azucareras (Estilo New York).	unidad	24.00	340.00	8,160.00	
000014	52152004	Adquisición de Platos llanos mesa (cuadrados/ grandes).	unidad	60.00	335.00	20,100.00	
000015	52152004	Adquisición de Platos para ensalada o postre (cuadrados/ pequeños).	unidad	60.00	180.00	10,800.00	
000016	52151705	Adquisición de tenedores o cubiertos de mesa	unidad	100.00	125.00	12,500.00	
000017	52151702	Adquisición de cuchillos de mesa	unidad	100.00	180.00	18,000.00	

Firmas Autorizadas**Firmas Autorizadas****Firmas Autorizadas**



MINISTERIO DE HACIENDA

000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form

04/04/2017 14:52:12 Página 73 de 87

16459482-00109774125-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Detalle Pedido⁷²

Versión: 1

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000018	52151704	Adquisición de cuchara de mesa	unidad	100.00	120.00	12,000.00	
000019	48101919	Adquisición de Jarras para jugo (Cristal).	unidad	6.00	465.00	2,790.00	
000020	49121505	Adquisición de hielera blanca	unidad	3.00	935.00	2,805.00	
000021	52151611	Adquisición de pinzas para servir (9").	unidad	6.00	750.00	4,500.00	N
000022	52152003	Adquisición de Ponchera de plástico (12 litros)	unidad	6.00	250.00	1,500.00	
000023	52141511	Adquisición de Licuadora (vaso cristal/base cromada)	unidad	3.00	4,195.00	12,585.00	
000024	52141522	Adquisición de Tostadora	unidad	1.00	4,500.00	4,500.00	
000025	47131502	Adquisición de paños para secar	unidad	12.00	80.00	960.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

**MINISTERIO DE HACIENDA**000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAScc_solicitud_form
04/04/2017 14:52:12 Página 74 de 87
16459482-00109774125-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 173	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Dirección de Casinos y Juegos de Azar	Fecha Solicitud: 28/03/2017	
Objeto de la Compra Serv. alquiler de (1) Retroexcavadora y (2) camiones de Volteo para completar operativo Desguace .	Total 89,400.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Maquinarias		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	22101509	Alquiler de (1) Retroexcavadora para Desguace	Hora	8.00	2,900.00	23,200.00	
000002	25101602	Alquiler de (2) Camiones Volteo	unidad	2.00	20,100.00	40,200.00	N
000003	78101803	Traslado de Retroexcavadora Ida y Vuelta	unidad	2.00	13,000.00	26,000.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

**MINISTERIO DE HACIENDA**000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS

Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
04/04/2017 14:52:12 Página 75 de 87
16459482-00109774125-SIGEF

No. Solicitud: 174	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Coordinación del Despacho	Fecha Solicitud: 28/03/2017	
Objeto de la Compra Impresión de bajantes para el encuentro de Congresistas que sostendrá el Ministerio de Hacienda	Total 39,300.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Audiovisuales		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	55121726	Impresión a color Mate para paneles 16 x 13.5 para presentación	unidad	3.00	10,700.00	32,100.00	N
000002	55121726	Impresión a color Mate laterales 13.5 x 2 para presentación	unidad	2.00	3,600.00	7,200.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA

000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
04/04/2017 14:52:12 Página 76 de 87
16459482-00109774125-SIGEF

No. Solicitud: 175	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Despacho	Fecha Solicitud: 28/03/2017	
Objeto de la Compra Servicio Creatividad Asesoría y Coordinación de la participación del Ministerio de Hacienda en la Semana Econó	Total 675,000.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Publicidad		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	82101701	Serv.Creatividad Asesoría y Coordinación de la participación del MHen la Semana Económica y Financiera organizada por el Bco.C		675,000.00	1.00	675,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 04/04/2017 14:52:12 Página 77 de 87
 16459482-00109774125-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 176	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante Ivonne del Pilar Trijo Chahin	Fecha Solicitud: 29/03/2017
Objeto de la Compra Solicitud Adquisicion de Blifrafos personalizados para ser utilizados, en actividad del dia del periodista M.H	Total 48,000.00 RD
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda	
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS	
Clase Documento Original	
Rubro Imprenta y publicaciones	
Planificada N Registro Presupuestario N	
Urgente N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	44121704	Adquisición de bolígrafos personalizado color plateado/ tinta negra	unidad	30.00	1,600.00	48,000.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

**MINISTERIO DE HACIENDA**000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAScc_solicitud_form
04/04/2017 14:52:12 Página 78 de 87
16459482-00109774125-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 177	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: Nelson Echevarria (Servicios Generales)	Fecha Solicitud: 29/03/2017	
Objeto de la Compra: Solicitud adquisición de estantería para archivos de la Dirección Financiera del Ministerio de Hacienda	Total 34,425.30 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Ferrería y pintura		
Planificada: N Registro Presupuestario: N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	56101708	Adquisición unidades de bandejas de metal para estantes de 18x36 pulgadas	unidad	70.00	350.00	24,500.00	N
000002	56101708	Adquisición de unidades de angulares pre-perforados de 1 1/2 x 1 1/2 pulgadas de 10 pies	unidad	30.00	275.00	8,250.00	
000003	31161614	Adquisición de unidades de tornillos c/ hexagonal 5/16 x 1/2	unidad	200.00	2.25	450.00	
000004	31161614	Adquisición de tuercas para armar estantería	unidad	200.00	1.20	240.00	
000005	56101708	Adquisición de unidades de esquineros triangulares y/o soportes para estanterías	unidad	120.00	5.00	600.00	
000006	31161511	Adquisición de unidades de tornillos acero inoxidable de cabeza hexagonal de 5/16 x 2 1/2 pulgadas	unidad	10.00	23.53	235.30	
000007	11121606	Adquisición de unidades de tarugos de plomo para tornillos de 5/6 x 2 1/2 pulgadas	unidad	10.00	15.00	150.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 04/04/2017 14:52:12 Página 79 de 87
 16459482-00109774125-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 178	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Yenifer E. Fernandez S.	Fecha Solicitud: 29/03/2017	
Objeto de la Compra Adquisicion de equipos informaticos	Total 671,500.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Telefonía y comunicaciones		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	43201402	Memoria USB de 16 GB	unidad	15.00	500.00	7,500.00	N
000002	43211508	Equipo de computo	unidad	5.00	60,000.00	300,000.00	N
000003	43211903	Monitores de pantalla	unidad	5.00	6,000.00	30,000.00	N
000004	45111609	Proyectores PowerLite 530xGA 3LCD	unidad	1.00	30,000.00	30,000.00	N
000005	43212110	Impresoras multifunción a color	unidad	4.00	25,000.00	100,000.00	N
000006	43211601	UPS	unidad	16.00	4,000.00	64,000.00	N
000007	43212110	Impresoras multifunción color negro	unidad	1.00	20,000.00	20,000.00	
000008	43211508	LAPTOP	unidad	1.00	60,000.00	60,000.00	
000009	52161505	TV LCD 42 pulgadas	unidad	1.00	60,000.00	60,000.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 04/04/2017 14:52:12 Página 80 de 87
 16459482-00109774125-SIGEF

No. Solicitud: 179	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Yenifer E. Fernandez S.	Fecha Solicitud: 29/03/2017	
Objeto de la Compra Adquisicion de mobiliario	Total 802,000.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Muebles y mobiliario		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	56101519	Mesa extensible con estructura en acero lacado con cristal resistente a los arañazos.	unidad	1.00	147,000.00	147,000.00	
000002	56101502	Sofa en color arena	unidad	1.00	305,000.00	305,000.00	
000003	56101519	Mesa Auxiliar	unidad	1.00	20,000.00	20,000.00	
000004	56101519	Mesa Auxiliar	unidad	1.00	25,000.00	25,000.00	
000005	56101502	Sofa de lujo tipo L con terminaciones en acero	unidad	1.00	170,000.00	170,000.00	
000006	56101519	Mesa Paison chelsea	unidad	1.00	135,000.00	135,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 04/04/2017 14:52:12 Página 81 de 87
 16459482-00109774125-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 180	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: CASINO	Fecha Solicitud: 18/03/2017	
Objeto de la Compra: Servicio de Alquiler de (2)Vehículos confortable	Total 27,000.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Alquileres		
Planificada: N	Registro Presupuestario: N	
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	78111808	Servicio de Alquiler de (1)Vehículo confortable	unidad	1.00	12,000.00	12,000.00	N
000002	78111808	Servicios de Alquiler de (1)Vehículo confortable	unidad	1.00	15,000.00	15,000.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 04/04/2017 14:52:12 Página 82 de 87
 16459482-00109774125-SIGEF

No. Solicitud: 181	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Dpto, Soporte y Desarrollo de Infraestructura Tecnológica	Fecha Solicitud: 30/03/2017	
Objeto de la Compra Adquisición de (10) diez discos duros para Videovigilancia y Servicio Técnico de Seguridad para Servidores MH	Total 90,000.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Equipos e insumos de informática		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	43201803	Adquisición de (10) discos duros 3TB P/ Videovigilancia para los servidores del circuito cerrado de TV	unidad	10.00	7,600.00	76,000.00	N
000002	81111801	Servicio Técnico especializado de Seguridad Electrónica para la reparación Discos servidores del circuito cerrado de TV .	unidad	1.00	14,000.00	14,000.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
 04/04/2017 14:52:12 Página 83 de 87
 16459482-00109774125-SIGEF

No. Solicitud: 182	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Lic. Eduardo Reyes (En. Almacen)	Fecha Solicitud: 31/03/2017	
Objeto de la Compra Adquisición de dos bebederos para el área de almacén y para Planificación y Desarrollo	Total 25,380.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Articulos del hogar		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	52141501	Adquisición de dos bebederos, para el Área de almacén y Planificación y Desarrollo.	unidad	2.00	12,690.00	25,380.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 04/04/2017 14:52:12 Página 84 de 87
 16459482-00109774125-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 183	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante Departamento de Transportación	Fecha Solicitud: 31/03/2017
Objeto de la Compra Reparacion, mantenimiento y cambio de piezas de varios vehiculos	Total 86,022.00 RD
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda	
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS	
Clase Documento Original	
Rubro Servicio de Mantenimiento y Reparación de Vehículos	
Planificada N Registro Presupuestario N	
Urgente N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	25191513	Reparacion y cambio de piezas de la camioneta isuzu D-MAX chasis MPATFR86JDT000182	unidad	1.00	86,022.00	86,022.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 04/04/2017 14:52:12 Página 85 de 87
 16459482-00109774125-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 184	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante Sr. Oscar Chalas (Director de Casinos).	Fecha Solicitud: 31/03/2017	
Objeto de la Compra Adquisición de mobiliarios de oficina para el Área de Casino del Ministerio de Hacienda.	Total 44,409.00 RD	
Unidad de Compras Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS		
Clase Documento Original		
Rubro Muebles y mobiliario		
Planificada N Registro Presupuestario N		
Urgente N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	56101703	Adquisición de un escritorio de 1.60 x 70 Metros,estructura metal, Tope color haya	unidad	1.00	8,380.00	8,380.00	
000002	56101701	Adquisición de una credenza 40 x 1.10 MT, color Haya, puertas corredizas	unidad	1.00	7,528.00	7,528.00	
000003	56101708	Adquisición de archivo modular de 3 gavetas, color Gris	unidad	1.00	4,260.00	4,260.00	
000004	56101708	Adquisición de archivo de 4 gavetas, 8 1/2 por 13, color Gris	unidad	1.00	7,210.00	7,210.00	
000005	56112104	Adquisición de un sillón ejecutivo, en Pu, color negro	unidad	1.00	7,205.00	7,205.00	
000006	56112103	Adquisición de dos sillas de visitas, tapizada en pielina, color negro, base plateada.	unidad	2.00	4,913.00	9,826.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 04/04/2017 14:52:12 Página 86 de 87
 16459482-00109774125-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 186	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: M.H.	Fecha Solicitud: 31/03/2017	
Objeto de la Compra: Pago 10% de publicidad, a favor de la Corporación Estatal de Radio y Televisión(CERTV),	Total: 375,000.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Publicidad		
Planificada: N Registro Presupuestario N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	82101602	Pago 10% de publicidad, a favor de la Corporación Estatal de Radio y Televisión(CERTV),enero 17	unidad	1.00	125,000.00	125,000.00	N
000002	82101602	Pago 10% de publicidad, a favor de la Corporación Estatal de Radio y Televisión(CERTV),febrero 17	unidad	1.00	125,000.00	125,000.00	N
000003	82101602	Pago 10% de publicidad, a favor de la Corporación Estatal de Radio y Televisión(CERTV),marzo 17	unidad	1.00	125,000.00	125,000.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

**MINISTERIO DE HACIENDA**000004 Ministerio de Hacienda
SOLICITUD DE COMPRAScc_solicitud_form
04/04/2017 14:52:12 Página 87 de 87
16459482-00109774125-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 187	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: M.H.	Fecha Solicitud: 31/03/2017	
Objeto de la Compra: Renovación y Suscripción de Periódicos	Total 29,650.00 RD	
Unidad de Compras: Ministerio de Hacienda		
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS		
Clase Documento: Original		
Rubro: Publicidad		
Planificada: N Registro Presupuestario N		
Urgente: N		

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	82101504	Renovación y Suscripción de Periódicos EDITORA HOY	unidad	1.00	3,700.00	3,700.00	N
000002	82101504	Renovación y Suscripción de Periódicos EL NACIONAL(PUBLICACIONES AHORA)	unidad	1.00	25,950.00	25,950.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas